
 

 

 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PS DOSTUPNOST A KVALITA SLUŽEB ZÁPIS Č. 1 

NÁZEV 

PROJEKTU  
Posilujeme sociální práci na obcích v území MAS Frýdlantsko-Beskydy 

REG. ČÍSLO 

PROJEKTU 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000068 

 
DATUM 

KONÁNÍ 
21.11.2023 SVOLAVATEL/KA p. O‘Reilly 

ČAS KONÁNÍ 

(OD-DO) 
9:30 – 11:00 ZAPISOVATEL/KA p. Volná 

MÍSTO KONÁNÍ 
Zasedací místnost Městský úřad 

Frýdlant nad Ostravicí 
OVĚŘOVATEL/KA p. O‘Reilly 

ÚČASTNÍCI 

Eva Tořová-mistostarostka Staré Hamry 

Michaela Lišková-terénní soc. pracovnice MAS F-B  

Daniela Kociánová-projektová manažerka MAS F-B 

Jiří Hořínek-ředitel Středisko soc. služeb Frýdlant nad Ostravicí  

Lenka Šimíková-sociální prac. Středisko soc. služeb Frýdlant n.O.  

Martina Kubalová-občan Lhotka  

Denisa Stýskalová-občan Čeladná  

Dagmar Žitníková-manažer Global Partner 

Lenka Závodná-soc. pracovnice Global Partner 

Lucie Kučová-soc. pracovnice Podané ruce 

Kateřina Götterlichová-vedoucí soc. pracovnice Charita Frýdek-Místek 

Zuzana Hartmannová-vedoucí SAS Frýdek-Místek 

Petr Válový-jednatel Medala-péče o seniory 

Margareta Holešová-koordinátor Strom života 

Martin Hořínek-ředitel Charita Frýdek-Místek 

Dita Štichhauerová-projetková manažerka MAS F-B 

Renáta Lepíková-občan Staré Hamry 

Radmila Veselková-občan Staré Hamry 

Martina O´Reilly-koordinátor komunitního plánování 

Hana Drábková Sobková-metodik komunitního plánování 

Renata Volná-vedoucí odboru soc. věcí Frýdlant n. O.  

PŘÍLOHY 

ZÁPISU 
ppt ke vzdělávacímu workshopu a pracovní skupině 

 
JEDNÁNÍ/ 

DISKUSE 

 
 

Zahájení pracovní skupiny koordinátorem a metodikem KPSS. 
Představení všech účastníků pracovní skupiny navzájem a představení programu PS.  
Seznámení účastníků se Základní listinou a Jednacím řádem (zaslání do emailu, výzva 
k připomínkování listin). 
Výzva k doporučení dalšího člena nebo hosta PS z oblasti psychiatrie. Martin Hořínek sděluje, že CHFM 
může v případě potřeby vzít s sebou někoho z Beskydského centra duševního zdraví. 
Analýza potřeb – návrhy k doplnění a aktualizaci dat (např. data ke komunitnímu bydlení nebyly 
zpracovány) – potřeby se stále vyvíjí. 
Tabulka sítě sociálních služeb v území – bude zaslána emailem (jsou zde pouze sociální služby, které 
jsou v síti KÚ), PS projde a tabulku aktualizuje dle znalosti území.  
Volba vedoucího PS a jeho zástupce: zvolen hlasováním Martin Hořínek (9 hlasů)  
Volba zástupce: souhlasné rozhodnutí Michaela Lišková 
Nominace: Martin Hořínek, Dagmar Žitníková (odstoupila z volby), Michaela Lišková 7 hlasů 



 

 

Přítomní souhlasili s předáním emailu a telefonního čísla vedoucímu PS (p. Hořínkovi) 
Termín dalšího setkání – naplánuje vedoucí PS, možnost využití k setkávání prostor MěÚ zasedací 
místnost (mimo pondělí a středy do konce března) 
Návrh vedoucího skupiny na další setkání dne 16.1. 2024 v 09:00 hod. do 12:00 hod. 
Představeny potřeby z analýzy a ohniskových skupin (budou zaslány) 
PS – Dostupnost a kvalita sociálních služeb a dalších aktivit, se bude zabývat okruhy, které vyvstaly 
z analýzy (podrobněji viz prezentace z PS): 

- zajištění soc. služeb a dalších aktivit 
- potřeba zkvalitnění spolupráce a komunikace mezi obcemi, úřadem a poskytovateli 
- zajištění odborníků a jejich dostupnost (psychologové, psychiatři, etopedi, terapeuti) 
- podpora v krizi a oblasti duševního zdraví včetně osvěty  

 
Prostor na dotazy 
Námět p. Jiřího Hořínka – do zakládací listiny přidat preambuli – k čemu KP bude sloužit 
 

 

Koordinátor KPSS zašle materiály ze vzdělávacího workshopu, vzor zápisu. 
 
 

 

 

 

DATUM DALŠÍHO 

JEDNÁNÍ:  
16.01.2024 9:00-12:00, zasedací místnost MěÚ Frýdlant n. O.  

ÚKOLY PRO DALŠÍ JEDNÁNÍ 

Č. 

ÚKOLU 
POPIS ÚKOLU 

ODPOVĚDNÁ 

INSTITUCE/OSOBA 

TERMÍN 

DOKONČENÍ 

1 
Zaslat dokumenty ze vzdělávacího workshopu, Zakládací listinu a 

Jednací řád 
p. O’Reilly Splněno 

2 Zaslat analýzu potřeb a tabulku sítě sociálních služeb v území p. O‘Reilly Splněno 

3 Zajištění zasedací místnosti pro další jednání  p. Volná Splněno 

4    

5    

6    

7    

8    

 


